
116 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº053 FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2017

Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Boa Viagem – Aviso de Re-Ratificação. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, através do presente aviso, retificar o edital do  Pregão Presencial Nº 2017.03.08.2- PP, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios
para atender a merenda escolar do pólo educacional 12 composto por 17 escolas da Sede do Município de Boa Viagem, conforme espicificações
contidas no termo de Referência em Anexo, vem comunicar, que foi procedida a seguinte alteração: Onde lê-se: 1.2. O valor total de referência para
aquisição é de R$ 871.202,59 (oitocentos e setenta e um mil, duzentos e dois reais e cinquenta e nove centavos) – Leia-se: 1.2. O valor total de
referência para aquisição é de R$ 872.200,14(oitocentos e setenta e dois mil, duzentos reais e quatorze centavos). Desta forma fica retificado o
aviso, conforme acima e ratificadas as demais informações nela contidas. Boa Viagem - CE, 16 de março de 2017. Rafaela de Sousa Santos
- Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Aviso de Edital de Chamada Pública Nº 001/2017. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú-CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, que estará realizando Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar e do empreendedor
familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Santana do Acaraú - CE, com fundamentação legal
na Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução n.º 26 do FNDE, de 17/06/2013 e Lei Nº 8.666/93. Os documentos deverão ser entregues até às 10:00hs
do dia 11 de abril de 2017, na Sede da Secretaria de Educação. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua
João Adeodato de Vasconcelos, s/n, Centro, Santana do Acaraú-Ce, no horário de 08:00h às 12:00h. Alexandre Verick Maia Colares –
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Prefeitura Municipal de Trairi
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às  14:00 horas do dia 03 de abril de 2017, fará realizar licitação na modalidade Tomada
de Preços, Nº 14.001/2017-TP tipo menor preço, para Prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica para atuar junto à Autarquia
Municipal de Trânsito de Trairi-CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Trairi. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que
lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Avenida Miguel Pinto
Ferreira Nº356 Planalto Norte, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi - CE, 15/03/2017. José Eli dos Santos -
Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Prefeitura Municipal de Trairi
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às  09:00 horas do dia 03 de abril de 2017, fará realizar licitação na modalidade Tomada
de Preços, Nº 00.002/2017-TP tipo menor preço, para Contratação de empresa especializada em controle interno, junto ao Município de Trairi-
CE , de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi.O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Avenida Miguel Pinto Ferreira Nº356
Planalto Norte, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi - CE, 15/03/2017 . José Eli dos Santos - Presidente da
Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Prefeitura Municipal de Trairi
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às  10:00 horas do dia 03 de abril de 2017, fará realizar licitação na modalidade Tomada
de Preços, Nº 00.003/2017-TP tipo menor preço, para Serviços técnicos especializados, na organização e análise da documentação de receitas e
despesas, para prestação de contas mensais, junto à diversas secretarias, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Trairi.O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993,
com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de
Licitação, na Avenida Miguel Pinto Ferreira Nº356 Planalto Norte, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi - CE, 15/
03/2017 . José Eli dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.03.15.01-
PMI-EXECUTIVA – A Comissão Permanente de Licitação torna público o Edital, cujo Objeto é a Contratação de empresa especializada para
executar os serviços de capina de linha d´água, poda arbórea e pintura de meio fio, na Sede e Distritos do Município de Iguatu-CE,
em conformidade com o projeto básico e planilhas orçamentárias, junto à Secretaria Executiva e Serviços Urbanos do Município de
Iguatu-CE, conforme Anexo I, parte integrante deste Processo. Abertura da Sessão de Recebimento dos Envelopes Habilitação e Propostas no dia
03 de Abril de 2017, às 09h. Os interessados terão acesso ao Edital na Sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Iguatu-CE, das 07h30min às 11h30min e de 13h30min às 17h30min, de Segunda a Sexta-Feira. Iguatu-CE, 16 de Março de 2017. Leonardo
Souza de Freitas – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DAS
AMOSTRAS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 07.001/2017-SRP – Cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando
Futuras e Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da Rede Municipal de Ensino (com cotas reservada e exclusiva
para ME e EPP), de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracati-CE. O Pregoeiro do Município de Aracati-CE CONVOCA
a Empresa COMERCIAL R L VASCONCELOS EIRELI-ME, CNPJ N° 22.215.715/0001-02 arrematante dos Lotes: 06-A e 09-B do Pregão
supracitado, para Apresentação das Amostras no Prazo de 48 (Quarenta e Oito) horas a partir da data desta publicação conforme Item 7.8
do Edital. As Amostras deverão ser entregues na Sede da Secretaria Municipal de Educação localizada à Rua Coronel Alexandrino, Nº 1102, Centro,
Aracati-CE, no horário de 08h às 17h30min. Aracati-CE, 16 de Março de 2017. Antonio Wellisson Oliveira Cavalcante – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Aviso de Julgamento - A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de
habilitação da Tomada de Preços n° 2302.01/2017, cujo objeto é a Contratação para Prestação de Serviços de Assessoria Técnica na Área
de Arquitetura e Engenharia de Projetos de Interesse do Município de Meruoca, da seguinte forma: Empresas Inabilitadas: R7
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME e KLEMER WALLYSON GERTRUDES
CARVALHO - ME. Empresa Habilitada: PROJECTUS ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA. Fica a partir desta data aberto o prazo
recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas de
Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 27 de março de 2017, as 09:00 horas. Meruoca - Ce, 17 de Março de 2017. D’avila de
Araújo Vasconcelos - PCL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Morrinhos – Aviso de Licitação – Tomada De Preços Nº 2017.03.14.001. Objeto: Contratação
da prestação de serviço de recuperação do Açude Altinho/1º de Janeiro e de Estrada Vicinal que liga Assentamento Altinho ao Açude do Município
de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 03 de Abril de 2017 (03/04/2017), às 15:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira – Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Meruoca - Aviso de Julgamento - A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase dep g ç
habilitação da Tomada de Preços n° 2302.01/2017, cujo objeto é a Contratação para Prestação de Serviços de Assessoria Técnica na Área

g ç
ç ç , j j ç p ç ç

de Arquitetura e Engenharia de Projetos de Interesse do Município de Meruoca, da seguinte forma: Empresas Inabilitadas: R7q g j p g p
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; DIMENSIONAL LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME e KLEMER WALLYSON GERTRUDESÇ Ç ; Ç Ç
CARVALHO - ME. Empresa Habilitada: PROJECTUS ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA. Fica a partir desta data aberto o prazoLLp Q p p
recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das “Propostas dep , , , ç j g p
Preços”, caso não haja interposição de recursos para o dia 27 de março de 2017, as 09:00 horas. Meruoca - Ce, 17 de Março de 2017. D’avila deç j
Araújo Vasconcelos - PCL.


